ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

30.11.2016 № 08-0284

О внесении изменений в Положение о порядке распоряжения
и управления земельными участками, государственная собственность

на которые не разграничена, на территории муниципального
образования «Город Дудинка», а также земельными участками,

находящимися в собственности города Дудинки

В связи с проведением мероприятий по ликвидации Комитета по
управлению муниципальным имуществом Администрации города
Дудинки, руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет
решил:

1. Внести в Положение о порядке распоряжения и управления

земельными участками, государственная собственность на которые не
разграничена, на территории муниципального образования «Город
Дудинка», а также земельными участками, находящимися в собственности
города Дудинки, утвержденное Решением Городского Совета от 25
февраля 2016 года № 07-0219, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Органом, уполномоченным по управлению и распоряжению

земельными участками является Администрация города.»;
2) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«Решение о проведении аукциона по продаже земельного участка,

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
(далее – аукцион) принимается Администрацией города, в том числе по
заявлению граждан или юридических лиц.

Организацию и проведение аукционов обеспечивает Администрация
города.»;

3) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«Договоры купли-продажи земельных участков, аренды земельных

участков, предоставленных в соответствии с настоящим Положением,
заключает Администрация города.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Опубликовать настоящее Решение.

Глава города Дудинки А. М. Дьяченко